
UCHWAŁA Nr XXXIX/ 220/ 2021 

RAPY MIEJSKIEJ w SZYDŁOWIE 

dnia 26 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysoKosci 
Szydłów za udział w sesjach RM 

Na podstawie art. 18, 
1990 r. o samorządzie 
Rada Miejska w Szydłowie 

i zasad otrzymywania diet przez sołtysów Gminy 
spotkaniach zwoływanych przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Szydłów 

ust. 2, pkt. 15, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
nnnym (jednolity tekst Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) 

uchwala, co następuje: 

§ 1 . 
Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów z tytułu częściowego zwrotu kosztów 
sprawowania społecznej funkcji sołtysa w wysokości 250,00 zł. 

1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział 
w sesjach Rady Miejskiej w Szydłowie, naradach z Burmistrzem Miasta i Gminy 
Szydłów, zebraniach sołecjkich oraz rekompensatę za inne czynności związane 
z wykonywaniem funkcji sołtysa. 
Podstawą wyliczenia wysokości diet sołtysów za dany miesiąc są własnoręcznie 
podpisane przez nich listy obecności na sesjach Rady Miejskiej i spotkaniach 
zwoływanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Szydłów. 
Wypłata diet następować będzie miesięcznie, w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca, za który przysługuje dieta. 
Dieta, o której mowa w ust. 1, będzie naliczana od następnego dnia po wyborze 
na sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, rezygnacji, 
upływu kadencji lub z innych przyczyn. 
W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość 
diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu sprawowania 
funkcji. 
W przypadku gdy sołtys nie uczestniczy w obradach sesji Rady Miejskiej 
w Szydłowie dieta ulega obniżeniu o 20% za każdą nieusprawiedliwioną 
nieobecność na sesji. Nieobecność uznaje się za usprawiedliwioną jeśli w terminie 
7 dni od odbycia sesji sołtys przedłoży zaświadczenie lekarskie o niedyspozycji 
zdrowotnej w dniu odbycia sesji lub Przewodnicząca Rady Miejskiej w Szydłowie 
uzna, że nieobecność sołtysa na sesji wyniknęła z przyczyn społecznie 
uzasadnionych bądź była wynikiem wypadku losowego. 
Brak sesji Rady Miejskiej w danym miesiącu nie skutkuje obniżeniem diety. 
Dieta, o której mowa w ust 
niem obowiązków służbowych przez sołtysa. 

Traci moc Uchwała Nr XVI/ 
2011 roku w sprawie diet 
zwoływanych przez Wójta 

§2. 
69/ 2011 Rady Gminy Szydłów z dnia 25 października 
dla sołtysów za udział w sesjach RG i spotkaniach 

Gminy. 

1 obejmuje koszty podróży w związku z wykonywa-

§3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od dnia 1 grudnia 2021 r. 

PRZEWODNICZĄCA 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIX/ 220/ 2021 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia z dnia 26 
listopada 2021 roku w spranie diet dla sołtysów za udział w sesjach Rady Miejskiej 
w Szydłowie i spotkaniach zwoływanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Szydłów 

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
rady gmin mogą stanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej, którym jest sołtys, będzie przysługiwała dieta. Sołtysi pełnią swoją 
funkcję społecznie, działając bezpośrednio na obszarze danego sołectwa, co związane 
jest z ponoszeniem kosztów. Zalicza się do nich m.in. udział w sesjach rady, 
posiedzeniach komisji rady, spotkaniach zwoływanych przez Burmistrza, Zebraniach 
Wiejskich, itp. Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi 
w związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji, które to czynności 
szczegółowo wymienione są w 
projekt uchwały, który określa 
miesięcznej wysokości oraz us 

statucie sołectwa. Wobec powyższego przedkłada się 
wysokość diet dla sołtysów Gminy Szydłów w stałej, 

tala zasady potrąceń z tej należności. Ustalając zasady 
potrąceń, przyjęto założenie, że ustalona dieta w formie ryczałtu miesięcznego, 
niepowiązana bezpośrednio z uczestnictwem w sesjach, nie spowoduje zmniejszenia 
zainteresowania sołtysów udziałem w obradach Rady Miejskiej w Szydłowie. Dodać 
należy, iż diety sołtysów nie były zmieniane od 2011 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów 


